2

ПРОТОКОЛ №3
ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ ПРИОРИТЕТНОГО ПРОЕКТА

 «Формирование современной городской среды

на территории Суражского городского

поселения Брянской области  на 2017 год»

Место проведения:  администрация Суражского района Брянской области  по адресу: г. Сураж, ул. Ленина, 40

Дата проведения:    22 мая 2017 года

Время проведения: 17-00 час

	   Председатель комиссии:

	1
	Риваненко Владимир Петрович
	Глава администрации Суражского района

	Секретарь комиссии:

	2
	Пророков Сергей Николаевич
	Начальник отдела по строительству, связи, транспорту, энергосбережению и коммунальному хозяйству администрации Суражского района

	Члены комиссии:

	3
	Шпакова Инна Алексеевна
	Глава города Суража

	4
	Толока Светлана Владимировна
	Начальник финансового отдела администрации Суражского района

	5
	Дубинин Владимир Михайлович
	Депутат Совета народных депутатов города Суража, руководитель фракции ВПП «Единая Россия»

	6
	Рассоленко Виктор Яковлевич
	Активист РО ОНФ, заместитель директора МБОУ СОШ № 1 г.Суража

	7
	Мартыненко Татьяна Васильевна
	Врио главного редактора ГБУ «Редакция газеты «Восход»

	8
	Дубинина Мария Парфирьевна
	Председатель местного отделения Союза пенсионеров России в Суражском районе, пенсионерка

	9
	Власенко Оксана Валентиновна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Суражского района

Повестка дня:
1. Об утверждении дизайн-проектов дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Суражского городского поселения на 2017 год»;
2. Подведение итогов общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  Суражского городского поселения на 2017 год» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».
1. По первому вопросу повестки дня слушали:

	Риваненко Владимира Петровича
	Главу администрации Суражского района

В администрацию поселения представлены заинтересованными лицами в установленный срок семнадцать дизайн-проектов дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Суражского городского поселения на 2017 год». Все дизайн-проекты отражают виды работ, подлежащие выполнению в рамках представленных проектов благоустройства дворовых территорий, описание работ, визуализированный перечень используемых материалов и оборудования.
Решили: Утвердить дизайн-проекты по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов по адресам:
1. г. Сураж,  Ул. Фрунзе, д.20
2. г. Сураж,  Ул. Октябрьская, д.23
3. г. Сураж, Ул. Октябрьская, д.25
4. г. Сураж, Ул. Октябрьская, д.27
5. г. Сураж, Ул. Ленина, д.32
6. г. Сураж, Ул. Ленина, д.34
7. г. Сураж, Ул. Ленина, д.39
8. г. Сураж,  Ул. Октябрьская, д.21
9. г. Сураж,  Ул. 1 микрорайон, д.12
10. г. Сураж,  Ул. Белорусская, д.58
11. г. Сураж,  Ул. Октябрьская, д.9б
12. г. Сураж, Ул. Новая, д.1
13. г. Сураж, Ул. Ленина, д.61
14. г. Сураж,  Ул. 1 микрорайон, д.13
15. г. Сураж,  Ул. Красноармейская, д. 13
16. г. Сураж,  Ул. Красноармейская, д.17
17. г. Сураж,  Ул. Красноармейская, д.19

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

2. По второму вопросу повестки дня слушали:

	Риваненко Владимира Петровича
	Главу администрации Суражского района

Проект программы был размещен на официальном сайте поселения 31.03.2017 г. В течение 30 дней общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  Суражского городского поселения на 2017 год» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в администрацию не поступило ни одного предложения заинтересованных лиц.
Решили: подготовить итоговый протокол проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы, направить его в администрацию Суражского района и разместить на официальном сайте администрации в сети интернет.
Голосовали: «за» -9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председательствующий                                          _____________            В.П.Риваненко

Секретарь общественной комиссии
              ______________          С.Н. Пророков